O ATENDIMENTO DEVE SER PRESTADO NA 

SEDE DO MUNICÍPIO COM DIREITO A 01 (UM) RETORNO MÉDICO SE CASO FOR NECESSÁRIO / 

Quantidade: 200 / Unidade de Medida: Unidade / Valor Unitário: R$ 256,67 / Nível de urgência: Alto / 

Valor Total: R$ 51.334,00. ITEM 10  

TOTALIZANDO R$ 897.472,90 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA 

E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Sem mais considerações, passa-se ao levantamento de mercado e justificativa da 

escolha da solução a contratar. 

4. LEVANTAMENTO DE MERCADO E JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO A 
CONTRATAR E DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E POSSÍVEIS

[...]

anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, 

observado o índice de atualização de preços correspondente.   

Diante disso, é importante destacar que o valor estimado alcançado por meio da 

pesquisa especializada é de R$ 897.472,90 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, 

QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

Passa-se a descrição da solução como um todo. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução como um todo, se liga a contratação de empresa especializada em 

serviços de exames diagnósticos e serviços médicos aos usuários do sistema de único de